1.
~ ,

t
t

' • • • • • • 1

• • • • t
1

• 1

' • • • • • 1

' 1
t
i

•
• t

' • 1

1

1
1
1

' •
1

'

-·.

PREFEITURA MUNICIPAL OE BARRfl. DE SAO FRANCISCO

Estado do Espirito Santo

LEI N!! 058/1990

Autoriza o Poder Exec u t ivo 2.brj_r c re di. :.o s S ll ! ) l elil ~ n i e -

res a favor dos diversos Órgãos d Go ve :r'ti o

do Poder Legislativo.

-O P·cefeito Mun ·i cipal d e l-3a rr a d e ao Fr·<tti -

cisco , Estado do Espíri to Santo ,

FAZ SABER QUE A CÂMAH!. MUN I CI PAL DECHETOU

E ELE SANCJOfJA A S E GUUJ'l' E LE l :

Ar t . 1 Q - Fic2. o Poder Ex e c u tj_vo Munici pa l a u t-oriza -

do a ab rir creditos suplementares a seu fav o r e a f a vor do Po

der Legis la tivo Municjpal , at~ o limite d e m2 i s 80%( o i te r1 ~ R r or

cento) do total do. despesa fixada pRra o con e n te e x e1c i. cio fi

nanceiro, para ate nde i· à insuficiência das di v rsas do 1-açÕes

u ti l izan do, para tan to , os rec ursos defin i do s n os lnc jsos r , Il ,

III e J V do § lº do artigo 43 da Lei fed e ral n º 4 . 320 , d2 1 7 de

março de 1 96LJ .

Parágra.fo Unic o - A abertura dos CY'ed i. t o s su p l en1 e n ·a

res sera feita e m total obediência ~s exj g êncl Rs d o art-igo ~ 3 , /

" caput '' e incisos da Lei Federal refe rida n este art i go .

Art . 2º - Esta Lei e ntra r á em vi g o r n a da t a de s u ~ 9u

bl icaçã.o , revoga das as di sposiçÕes em con l:r áh o .

Gabinete do Prefeito Municjpal de D~a de Silo f 1 an

ci sco , Estado do Esp i ri to San to, aos 24 d e se l~ e rnb r o d e l CJ~ Cl .

(\ 1

ENIV~LD~ lEUZÉBJO DOS ANJOS

Prefeito Municipa l